

#### PRESS RELEASE

報道関係 各位

2025年6月18日 公益財団法人日本パラスポーツ協会

# 令和 7 年度ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト(J-STAR) パラリンピック競技 基礎測定会【近畿ブロック・神戸会場】 取材のご案内

公益財団法人日本パラスポーツ協会(JPSA)は、令和 7 年度ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト パラリンピック競技(基礎測定会)【近畿ブロック・神戸会場】を開催致します。皆様方に是非取材いただきたく、ご案内致します。

本プロジェクトは、パラリンピック競技における将来性の豊かなスポーツタレント又はアスリートからメダル獲得の潜在能力を有するメダルポテンシャルアスリートまでの持続可能で強固なアスリートを育成する道筋(パスウェイ)を構築・充実させることを目的としています。公益財団法人日本パラスポーツ協会が関係する各地域の団体・施設の協力・連携のもと、より地域に密着した選手発掘・検証のためのプログラムを実施し、将来有望なアスリートを中央競技団体の育成・強化コースへ導くことを目指します。

取材につきましては、申し込み制とさせていただきます。取材をご希望される場合は、6月26日(木)正午までに添付申し込み用紙にご記入いただき、メールにてお申し込みください。

## 【事業概要】

■名 称 : 令和 7 年度ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト(J-STAR) パラリンピック競技 基礎測定会【近畿ブロック・神戸会場】

独立行政法人日本スポーツ振興センター(JSC) ※「アスリート育成パスウェイの構築支援」委託事業

■主催: 公益財団法人日本パラスポーツ協会(JPSA)

■実施内容(予定)

【前半】基礎体力測定

【後半】競技相談会(参加競技団体/地元協力者)

## ■対象競技:

パラリンピック競技(夏季: 22 競技、冬季: 6 競技)※競技は以下 URL を参照 <a href="https://www.parasports.or.jp/paralympic/sports/guide-top.html">https://www.parasports.or.jp/paralympic/sports/guide-top.html</a>

#### ■主な応募条件等

- (1)パラリンピック競技大会に日本代表として出場することに意欲がある者(性別は問いません)
- (2)年齢: 2025年4月1日現在で満11歳以上の者(2014年4月1日以前に生まれた者)
- (3)肢体障がい・視覚障がい・知的障がい(参加基準あり)のいずれかの障がいに該当する者で、各競技のクラス分けに該当する障がい程度、運動機能であること。



## 【開催地概要】

■開催日 : 2025年6月28日(土)

■場 所 : 兵庫県神戸市民福祉スポーツセンター 7階体育館

〒651-0086 兵庫県神戸市中央区磯上通3丁目1-32

# ■日程(予定)

A 班選手受付 10:00~、体力測定 10:30~12:00、競技相談 12:00~13:30 B 班選手受付 14:00~、体力測定 14:30~16:00、競技相談 16:00~17:30

## ■参加予定者数 37名

## ■申し込みと締め切り

◇申し込み :本件の取材については、別紙の取材申込書にてお申し込みください。

◇締め切り : 2025年6月26日(木)正午

◇申込・問合せ:jpcjpsa-media@parasports.or.jp JPSA 広報 宛

# ■その他(ご取材での留意点)

- ✓ 上履きの持参をお願いします。
- ✓ 会場に音声ライン・カメラ台はございません。
- ✓ ご取材の際は、自社腕章を着用し、係員の指示に従ってください。
- ✓ 会場内は、全面禁煙、飲食は所定の場所のみでお願いします。

<本件に関するお問合せ先> (公財)日本パラスポーツ協会 企画広報部広報課 宛

E-mail:jpcjpsa-media@parasports.or.jp